INDICAÇÃO Nº 773 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento, a limpeza e a instalação de postes de iluminação em toda a extensão das Ruas Padre Rolim e Anísio de Souza Coutinho no  bairro Jardim São José.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Trata-se de vias sem calçamento e sem iluminação pública, e localizadas próximo ao centro da cidade. Por conta da falta de iluminação é comum a presença de usuários de drogas no local, este fato causa medo aos moradores e transeuntes que por ali precisam passar. As vias, também, se tornaram depósitos de entulho e lixo.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26
 de junho de 2018
)